SECRETARIA GENERAL

GRUPO DE CONTRATACION

invertimos en el talento de Jos cofombienos

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 01 DE 2015

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA L.OS FUNCIONARIOS, CONTRATISTAS Y COLABORADORES DEL
ICETEX CUANDO ESTOS L.OS REQUIERAN EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y
OBLIGACIONES”

INVITACIONES: MAYATUR 2015003030-R Y ESCOBAR OSPINA S.A.S VIAJES CALITOUR 2015003035-R, TAL Y COMO CONSTA
EN LAS COMUNICACIONES QUE REPOSAN EN EL EXPEDIENTE UNICO ADMINISTRATIVO.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 23 DE

ENERO DE 2015
PROPONENTES
ESCOBAR OSPINA S.A.S
DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS MAYATUR FOLIOS VIAJES CALITOUR
1 | DOCUMENTOS DE CARACTER LEGAL
ggg;ﬁegri PRSi;TDiC'O'; OgE lE‘ﬁ LA PROPUESTA ES LA PROPUESTA ES
11 |REPRESENTAN U 15 |PRESENTADAYFIRMADAPOR| PRESENTADA Y FIRMADA
: ENTANTE LEGAL O QUIEN| 13 |p penpeseENTANTE LEGAL - POR EL REPRESENTANTE
;i';g‘;wms FACULTADES PARA CUMPLE LEGAL - CUMPLE
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
1.2 |DE CIUDADANIA DEL| 7 CUMPLE 16 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
ANEXA CERTIFICADO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y AN;’;AR!C\E‘;TQC“;\;;C% gé‘ BOGOTA EXPEDIDO EL
REPRESENTACION LEGAL DE LA C’; o OT% vl 20/01/2015 EN DONDE SE
CAMARA DE COMERCIO EN OoTa/2015 I DO o VERIFICA QUE LA
ORIGINAL, CON FECHA DE VERIFICA GUE LA EMPRESA EMPRESA FUE
EXPEDICION NO MAYOR A UN MES. FUE CONSTITUIDA Gonio CONSTITUIDA COMO
1.3 [HABER SIDO CONSTITUIDOS COMO| oo |\ulinToed o amos antes| 11.43 |  MINIMO TRES (3) ANOS
~ IMINIMOS TRES (3) ANOS ANTES DE DE PRESENTAR LA ANTES DE PRESENTAR LA
PRESENTAR LA PROPUESTA Y PROPUESTA, CON
PROPUESTA, CON VIGENCIA
TENER INCLUIDO EN SU OBJETO INDEFINIDA Y EL OBJETO VIGENCIA HASTA EL 28 DE
SOCIAL LAS ACTIVIDADES DE SOCIAL DE LA EMPRESA DICIEMBRE DE 2042 Y EL
AGENCIAS DE VIAJES Y/O TIENE RELACION CON ESTA EM(}):’??JEESTSTSIS\?éAF;—E?_EA(‘;f‘ON
ACTIVIDADES TURISTICAS ' N - -
CONTRATACION - CUMPLE CON ESTA CONTRATACION
- CUMPLE




SECRETARIA GENERAL

GRUPO DE CONTRATACION

fnvertimos en el tatento de los colombionos

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 01 DE 2015
OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA LOS FUNCIONARIOS, CONTRATISTAS Y COLABORADORES DEL
ICETEX CUANDO ESTOS LOS REQUIERAN EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y
OBLIGACIONES”

INVITACIONES: MAYATUR 2015003030-R Y ESCOBAR OSPINA S.A.S VIAJES CALITOUR 2015003035-R, TAL Y COMO CONSTA
EN LAS COMUNICACIONES QUE REPOSAN EN EL EXPEDIENTE UNICO ADMINISTRATIVO.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 23 DE
ENERO DE 2015

PROPONENTES
ESCOBAR OSPINA S.A.S
DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS MAYATUR FOLIOS VIAJES CALITOUR
ANEXA CERTIFICADO DE LA ANEXA CERTIFICADO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE CAMARA DE COMERCIO DE
nmcicon o= oo | SSTLSSARCE || soconenoones
1.4 A DEL REPRESE 18 |R.L TIENE CAPACIDAD LEGAL| 12 R.L. TIENE CAPACIDAD
LEGAL PARA COMPROMETER A LA PARA CONTRATAR CON LEGAL PARA CONTRATAR
EMPRESA LIMITACION DE CUANTIA CON LIMITACION DE
HASTA 10.000 SMMLV- CUANTIA HASTA 10.000
CUMPLE SMMLV- CUMPLE
FOTOCOPIA EN TAMANO ORIGINAL
1.5 |DEL REGISTRC UNICO TRIBUTARIO 21 CUMPLE 83 CUMPLE
(RUT)
HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE
LA FUNCION PUBLICA PARA
: . c MP
16 |DERSONA JURIDICA Y/O NATURAL| ° UMPLE 3 CUMPLE
DILIGENCIADO




SECRETARIA GENERAL

GRUPO DE CONTRATACION

favertimos en el talento de los colombienns

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 01 DE 2015

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA LOS FUNCIONARIOS, CONTRATISTAS Y COLABORADORES DEL
ICETEX CUANDO ESTOS L.OS REQUIERAN EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y
OBLIGACIONES”

INVITACIONES: MAYATUR 2015003030-R Y ESCOBAR OSPINA S.A.S VIAJES CALITOUR 2015003035-R, TAL Y COMO CONSTA
EN LAS COMUNICACIONES QUE REPOSAN EN EL EXPEDIENTE UNICO ADMINISTRATIVO.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 23 DE
ENERO DE 2015

PROPONENTES

DOCUMENTOS REQUERIDOS

FOLIOS

MAYATUR

FOLIOS

ESCOBAR OSPINA 5.A.S
VIAJES CALITOUR

17

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA
EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO
POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION, NO MAYOR A TRES (3)
MESES DE EXPEDICION

VERIFICADOS POR LA
ENTIDAD -CUMPLE

18-19

PRESENTA CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION EXPEDIDOS
EL 13/01/2015 EN DONDE
CONSTA QUE LA EMPRESA
Y EL REPRESENTANTE
LEGAL NO REGISTRA
SANCIONES NO
INHABILIDADES
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS -CUMPLE

1.8

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES DE LA EMPRESA Y
REPRESENTANTE LEGAL Y/O
PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, EN DONDE CONSTE QUE
NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN
EL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES

VERIFICADOS POR LA
ENTIDAD -CUMPLE

17

PRESENTA CERTIFICADOS
EXPEDIDOS EL 13/01/2015
POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA EMPRESA EN DONDE
CONSTA QUE NO TIENEN
ANTECEDENTES FISCALES
- CUMPLE




SECRETARIA GENERAL

GRUPO DE CONTRATACION

Invertimos en el talento de los colombianos

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 01 DE 2015

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA LOS FUNCIONARIOS, CONTRATISTAS Y COLABORADORES DEL
ICETEX CUANDO ESTOS LOS REQUIERAN EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y
OBLIGACIONES”

INVITACIONES: MAYATUR 2015003030-R Y ESCOBAR OSPINA S.A.S VIAJES CALITOUR 2015003035-R, TAL Y COMO CONSTA
EN LAS COMUNICACIONES QUE REPOSAN EN EL EXPEDIENTE UNICO ADMINISTRATIVO.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL. 23 DE
ENERO DE 2015

PROPONENTES

DOCUMENTOS REQUERIDOS

FOLIOS

MAYATUR

FOLIOS

ESCOBAR OSPINA S.A.S
VIAJES CALITOUR

1.9

CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL O DEL
REVISOR FISCAL SEGUN EL CASO,
SOBRE EL CUMPLIMIENTO DEL PAGO
DE LOS APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL

23

ANEXAN CERTIFICACION DEL
REVISOR FISCAL EN DONDE

CONSTA QUE LA EMPRESA SE

ENCUENTRA AL DIA CON LOS
PAGOS A LA SEGURIDAD
SOCIAL Y PARAFISCALES -
CUMPLE

ANEXAN CERTIFICACION

DEL REVISOR FISCAL EN

DONDE CONSTA QUE LA
EMPRESA SE ENCUENTRA
AL DIA CON LOS PAGOS A
LA SEGURIDAD SOCIALY
PARAFISCALES - CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA EN
DONDE CONSTE EL NUMERO DE
CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE
AHORROS QUE POSEE EL
PROPONENTE A EFECTOS DE
CONSIGNARLE EL VALOR DEL

34

PRESENTA CERTIFICACION
BANCARIA - CUMPLE

120

PRESENTA CERTIFICACION
BANCARIA - CUMPLE




SECRETARIA GENERAL

GRUPOQ DE CONTRATACION

Invertimos en ef talento de los colombionos

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 01 DE 2015

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA LOS FUNCIONARIOS, CONTRATISTAS Y COLABORADORES DEL
ICETEX CUANDO ESTOS LOS REQUIERAN EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y

OBLIGACIONES”

INVITACIONES: MAYATUR 2015003030-R Y ESCOBAR OSPINA S.A.S VIAJES CALITOUR 2015003035-R, TAL Y COMO CONSTA
EN LAS COMUNICACIONES QUE REPOSAN EN EL EXPEDIENTE UNICO ADMINISTRATIVO.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 23 DE
ENERO DE 2015

PROPONENTES

DOCUMENTOS REQUERIDOS

FOLIOS

MAYATUR

FOLIOS

ESCOBAR OSPINA S.A.S
VIAJES CALITOUR

JURAMENTO QUE SE ENTENDERA

DE LA OFERTA, QUE EL
PROPONENTE NO SE ENCUENTRA
INCURSO EN NINGUNA DE LAS

ORI TORN DRIJU LA URRVE R UL

PRESTADO CON LA PRESENTACION

CAUSALES DE INHABILIDAD E EN CARTA DE PRESENTACION ANEXA CERTIFICA QUE EL

INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN EL REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL Y

LOS ARTICULOS 8° Y 9° DE LA LEY 80 DE LA EMPRESA, CERTIFICA LA EMPRESA NO SE
141 DE 1993, EL ARTICULO 18 DELALEY ’ QUE EL REPRESENTANTE 126 ENCUENTRAN INCURSOS

""" 11150 DE 2007 QUE ADICIONO EL LEGAL Y LA EMPRESA NO SE EN CAUSALES DE

LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN ENCUENTRAN INCURSOS EN INHABILIDAD E

INCISO AL PARAGRAFO 1° DEL CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD -

ARTICULO 8° DE LA LEY 80 DE 1993, INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE CUMPLE

LOS ARTICULOS 1°,2°Y 90 DE LA

LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS

EVENTOS DE PROHIBICION PARA

CONTRATAR, EN ESPECIAL QUE SE

ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL

IO R A SIS IAT

PRESENTA ANEXQO No. 5 PRESENTA ANEXO No. 5

1.12 |PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 4 DILIGENCIADO Y FIRMADO 3 DILIGENCIADO Y FIRMADO

POR EL REPRESENTANTE
LEGAL - CUMPLE

POR EL REPRESENTANTE
LEGAL - CUMPLE




SECRETARIA GENERAL

GRUPO DE CONTRATACION

Irwvertimos en el talento de los colombionos

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 01 DE 2015

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA LOS FUNCIONARIOS, CONTRATISTAS Y COLABORADORES DEL

ICETEX CUANDO ESTOS LOS REQUIERAN EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y
OBLIGACIONES”

INVITACIONES: MAYATUR 2015003030-R Y ESCOBAR OSPINA S.A.S VIAJES CALITOUR 2015003035-R, TAL Y COMO CONSTA
EN LAS COMUNICACIONES QUE REPOSAN EN EL EXPEDIENTE UNICO ADMINISTRATIVO.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 23 DE
ENERO DE 2015

PROPONENTES
R AL
DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS MAYATUR FOLIOS ESS&%’;S gii;:gusR S
GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA - . PRESENTA POLIZA DE
PRESENTA POLIZA DE
Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor SERIEDAD DE OFERTA No. 12- SERIEDAD DE OFERTA No.
del presupuesto del presente proceso 44-101114300 EXPEDIDA PbR 2460082 EXPEDIDA POR
($350.000.000), por un término de validez SEGUROS DEL ESTADC SA LIBERTY SEGUROS S A
1.13 de tres (3) MESES, contados a partir del 25.32 | CON VIGENCIA DEL 23/0“2‘01'5 21-29 CON VIGENCIA DEL
¥ icierre del plazo para la presentacion de AL 23/04/2015 Y VALOR 23/01/2015 AL 08/05/2015 Y
las propuestas. Este documento deberé ASEGURADO DE $35.000.000 VALOR ASEGURADO DE
presentarse en original de manera FIRMADA POR EL R L Dé LA $35.000.000 FIRMADA POR
concomitante con la propuesta, y estar EMPRESA - CUM§LE ELR.L. DE LA EMPRESA -
debidamente firmado por el proponente CUMPLE
MERCANTIL, S| EL PROPONENTE
POSEE ESTABLECIMIENTOS DE
1.14 |COMERCIO, AGENCIAS O SUBSANADO - CUMPLE 151 CUMPLE
SUCURSALES.
CONSOLIDADO HABILITACION
JURIDICA CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

FECHA: 30/01/2015

Verificé documentos:

e St

Coordinaddra Grupo de Contratos

Profesionél Secrbtaria General

H




